

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
079/2026

Responsável
Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Objeto
Futura e eventual aquisições de materiais de expediente.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 17/08/2026 - 08:00	Pregoeiro Karoliny Cordeiro Pereira
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADESIVO USO GERAL SECAGEM::Adesivo bicomponente (resina e endurecedor) a base de resina epoxi - multiuso - com alto poder de adesao para colagens de grandes superficies lisas, porosas ou irregulares - Resiste a ate 80 graus Celsius, secagem rapida, embalagem com 23 g. Padrao Araldite ou de qualidade superior.	unidade	20	20,53	410,60
2	2	AGENDA PARA ORGANIZACAO PESSOAL::CAPA DURA TAMANHO: 15 X 21 CM - GRAMATURA DO PAPEL/ INTERIOR: 75G BRANCO. - PAGINAS: 214 - ACABAMENTO: ELASTICO - ENCADERNACAO: ESPIRAL EM ACO REVESTIDO (WIRE-O)	unidade	30	46,33	1.389,90
3	3	ALFABETO MOVEL: Contendo 36 letras, medindo 10cm de altura. Material: E.V.A:	kit	10	39,66	396,60
4	4	ALFINETE EM ACO GALVANIZADO: COM CABECA PLASTICA COLORIDA DIAM. CABECA 5 MM COMP. 19 MM CX COM 50 UNIDADES.:	caixa	10	10,22	102,20
5	5	ALFINETE PARA MAPAS ALFINETE P/MAPAS: ALFINETE P/ MAPA C/PONTA COLORIDA, 8MM, CAIXA C/50 UNIDADES:	caixa	50	7,03	351,50
6	6	ALMOFADA PARA CARIMBOS n 04::Almofada Para Carimbo n 04: Almofada Para Carimbo n 04, tamanho 9x16cm, para utilizacao de carimbos manuais, para tinta azul ou preta, conforme solicitacao da secretaria.	unidade	50	16,94	847,00
7	7	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO N 3: :TAMPA PLASTICO, ALTURA DE 2 CM, LARGURA 8 CM, COMPRIMENTO 12 CM, CORES VARIADAS, CAIXA DE MATERIAL PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	unidade	50	16,15	807,50
8	8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO::Apagador Para Quadro Branco: Apagador, para quadro branco, de madeira, medindo 17x6, 3cm, com base de feltro.	unidade	20	8,80	176,00
9	9	APONTADOR DE LAPIS:Apontador de Lapis: Apontador Escolar, em plastico resistente, transparente e/ou colorido, sem deposito, 16mm de largura x 26mm de comprimento x13de altura, retangular e/ou circularo. (BR0202444) Caixa com 24.	caixa	20	14,27	285,40
10	10	BALAO CANUDO:Balao Canudo: balao canudo 260. Pacotes com 50 unidades - Obs: Pacotes com cores a serem definidas pela unidade solicitante, porem, em cada pacote uma unica cor..	pacote	200	19,63	3.926,00
11	11	BALAO LISO N9:Balao Liso N 9.0: Balao Liso N 9.0 Balao liso de Latex, centrifugado a 97%. Tamanho 9.0. Pacote com 50 Unidades. Obs: Pacotes com cores a serem definidas pela unidade solicitante, porem, em cada pacote uma unica cor	pacote	300	18,08	5.424,00
12	12	BARBANTE :Barbante, algodao, 08 fios, cru, rolo 154 a 250 m: Barbante, algodao, 08 fios, cru, rolo 154 a 250 m.	rolo	50	11,07	553,50
13	13	BARBANTE ALGODAO CRU N 4/8. ROLO COM APROXIMADAMENTE 200G: COR: CRU COMPOSICAO:85 GRS ALGODAO E 15 GRS OUTRAS FIBRAS, COM FIOS RETORCIDOS.:	rolo	50	12,16	608,00

14	14	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/ 250FLS STICK NOTE.:	unidade	100	6,11	611,00
15	15	BLOCO AUTOADESIVO, DE QUALIDADE SUPERIOR, 38X51 C /50 FLS CORES SORTIDAS:	bloco	70	4,34	303,80
16	16	BLOCO AUTOADESIVO DE QUALIDADE SUPERIOR 76 X 76 C /90FLS CORES SORTIDAS.:	unidade	90	7,20	648,00
17	17	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 4 BLOCOS DE 38X50MM- 50 FOLHAS CADA, MULTICOLOR :	bloco	150	4,15	622,50
18	18	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO :BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO POP T003 4 CORES 50X40MM	pacote	20	3,87	77,40
19	19	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 500 FOLHAS 5 CORES VIBRANTES, 7,6 X 7,6 CM ADESIVO DE ALTA FIXACAO AUODOAESIVA NEON MULTICOLOR:BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 500 FOLHAS 5 CORES VIBRANTES, 7,6 X 7,6 CM ADESIVO DE ALTA FIXACAO AUODOAESIVA NEON MULTICOLOR	pacote	20	12,61	252,20
20	20	BOLA ISOPOR 100MM Bola de Isopor: bola de isopor 100mm.:	unidade	50	7,90	395,00
21	21	BOLA ISOPOR 25MM Bola de Isopor: bola de isopor 25mm.:	unidade	50	1,91	95,50
22	22	BOLA ISOPOR 35MM Bola de Isopor: bola de isopor 35mm.:	unidade	50	1,67	83,50
23	23	BOLA ISOPOR 50MM Bola de Isopor: bola de isopor 50mm.:	unidade	50	1,80	90,00
24	24	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 20:Borracha Branca Escolar n 20: Borracha branca macia com Certificado do Inmetro. Caixa com 20 unidades.	caixa	100	18,35	1.835,00
25	25	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 40:Borracha Branca Escolar n 40: Borracha branca macia n 40 com Certificado do Inmetro.	caixa	100	27,19	2.719,00
26	26	BROCAL::BROCAL: BROCAL EM PACOTES DE 500 GRAMAS, DE 1 QUALIDADE. CORES DE ACORDO A SOLICITACAO DA SECRETARIA.	pacote	50	38,48	1.924,00
27	27	CADERNO BROCHURAO GRANDE COM CAPA PERSONALIZADA 96 FLS CADERNO BROCHURAO GRANDE - 96 folhas: :COM CAPA PERSONALIZADA Caderno Brochurao -96 folhas Caderno escolar grampeado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e margeado frente e verso. Mínimo de 23 pautas por pagina, com cabeçalho e rodapé. Linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 210 mm de largHura x 280 mm de altura Miolo: papel offset, branco, gramatura 56g/m. Capa flexível: papel cartao duplex, gramatura 250g/m. Impressao capa: 4 x 0 cores e verniz de maquina ou plastificarao. Acabamento: grampo a cavalo (mínimo de dois grampos acavalados na lombada e distribuidos simetricamente). Bordas do caderno cortadas em esquadro. Cantos conforme padrao do fabricante. O miolo nao deve ultrapassar a capa em nenhum ponto	unidade	100	13,59	1.359,00
28	28	CADERNO BROCHURAO PEQUENO COM CAPA PERSONALIZADA 96 FLS CADERNO BROCHURAO PEQUENO 96 folhas COM CAPA PERSONALIZADA::Caderno Brochurao com capa personalizada -96 folhas Caderno escolar grampeado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e margeado frente e verso. Mínimo de 23 pautas por pagina, com cabeçalho e rodapé. Linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 140 mm de largura x 202 mm de altura Miolo: papel offset, branco, gramatura 56g/m. Capa flexível: papel cartao duplex, gramatura 250g/m. Impressao capa: 4 x 0 cores e verniz de maquina ou plastificarao. Acabamento: grampo a cavalo (mínimo de dois grampos acavalados na lombada e distribuidos simetricamente). Bordas do caderno cortadas em esquadro. Cantos conforme padrao do fabricante. O miolo nao deve ultrapassar a capa em nenhum ponto.	unidade	100	13,35	1.335,00
29	29	CADERNO DE ARAME GRANDE 96 FLS Caderno de arame GRANDE: Caderno de arame capa dura 96 folhas.:	unidade	100	16,25	1.625,00
30	30	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS Caderno de caligrafia 40 fls formato 202 mm x 148mm.:	unidade	100	3,98	398,00
31	31	CADERNO DE DESENHO GRANDE 100 FLS Caderno de Desenho Grande: Caderno de Desenho Grande com 100 folhas nao pode conter folhas finas.:	unidade	100	31,53	3.153,00
32	32	CADERNO DE PROTOCOLO 100 FLS Caderno de protocolo com 100 folhas: Caderno de protocolo de correspondencia capa dura com 100 Folhas.:	unidade	50	23,73	1.186,50
33	33	CADERNO ESCOLAR CAPA DURA 96 FLS: CAPA DURA 1 MATERIA 96 FOLHAS PAUTADAS 200MM 275MM SENDO TODO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE QUALIDADE.:	unidade	100	9,75	975,00
34	34	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 48FLS: CADERNO 1/4 BROCHURA 48FL 140MM X 200MM.:	unidade	50	4,82	241,00

35	35	CADERNO PEQUENO CAPA DURA PERSONALIZADA 80 FLS Caderno Pequeno capa dura COM CAPA PERSONALIZADA - Brochurao: Caderno 80 folhas capa dura.:	unidade	50	11,76	588,00
36	36	CADERNO TIPO ATA 100 FLS Caderno tipo ata com 100 folhas: Caderno tipo ata, capa dura - com 100 folhas tamanho grande.:	unidade	20	18,54	370,80
37	37	CADERNO TIPO ATA 200 FLS Caderno Tipo Ata 200 Folhas: Caderno Tipo Ata 200 Folhas capa dura.:	unidade	20	23,68	473,60
38	38	CADERNO UNIVERSITARIO 06 MATERIAS, 96 FLS, CAPA DURA E PERSONALIZADA Caderno Universitario 06 materias 96 folhas com CAPA DURA E PERSONALIZADA: Caderno Universitario 06 materias 96 folhas.MA:	unidade	50	18,58	929,00
39	39	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO MEDIDAS 370x140x250MM. O PRODUTO DEVERA OBEDECER AS NORMAS TECNICAS PERTINENTES COMO NBR 9001.:	unidade	300	9,01	2.703,00
40	40	CAIXA CORRESPONDENCIAS 3 LUGARES Caixa correspondencia 3 lugares acrilico: Caixa correspondencia 3 lugares acrilico.:	unidade	50	76,33	3.816,50
41	41	CAIXA ORGANIZADORA BOX, POLIPROPILENO CORRUGADO COM TAMPA MOVEI E ALCAS NAS LATERAIS, COM DIMENSOES DE 37,0 X 28,0 X 21,2 CM TAMANHO M.:	unidade	100	57,67	5.767,00
42	42	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA MOVEI REMOVIVEL: :CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA MOVEI REMOVIVEL, TAMANHO 43,7 X 31,0 X 24 CM TAMANHO GRANDE. DEVE SER NO MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO, COM TAMPA MOVEI E 2 PEGADORES NAS LATERAIS. MONTAGEM RAPIDA E ENCAIXE PARA MAOS O QUE PERMITE FACIL MOBILIDADE.	unidade	100	48,92	4.892,00
43	43	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULADA EM POLIESTIRENO NA COR FUME, COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADO.:	unidade	20	68,35	1.367,00
44	44	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULAVEL ACRILICA CRISTAL.:	unidade	20	43,19	863,80
45	45	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA MOVEI REMOVIVEL.:	unidade	100	31,04	3.104,00
46	46	CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO 250x130x350 Caixa Plastica para Arquivo 250x130x350: Caixa Plastica para arquivo em polionda, medindo 250x130x350.:	unidade	100	11,37	1.137,00
47	47	CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO 360x250x135 Caixa plastica para arquivo: caixa plastica para arquivo em polionda medindo 360x250x135 na cor azul.:	unidade	100	21,96	2.196,00
48	48	CALCULADORA DE BOLSO Calculadora de Bolso: Calculadora de Bolso, calculadora pratica, 08 digitos, 04 operacoes, Raiz quadrada, Bateria de lithium, Porcentagem, garantia de 12 (doze) meses.:	unidade	10	24,57	245,70
49	49	CALCULADORA DE MESA Calculadora de Mesa: :Calculadora de mesa com fita sistema de impressao bicolour em fita de nylon, Visor 12 digitos - Fluorescente Dimensao da Bobina: 58mm Funcoes de calculo e taxas / total geral / GT / Variacao Delta-Percentual Impressao da Data Sim / nao soma (tecla) Inversao de Sinais Seletor de Decimais Seletor de arredondamento Inversao de Sinais Seletor Imprime e Nao Imprime Contador de Itens Velocidade de Impressao: 3,5 RATE Tecla de ajuste de taxas.	unidade	10	225,08	2.250,80
50	50	CANETA DESTACA TEXTO - RETANGULAR, COR AMARELA, ROSA, VERDE, ROXA, AZUL, SUPERFLUORESCENTE NAO REGARREGAVEL :CORPO COMPOSTO RESINAS TERMOPLASTICA, PONTA CHANFRADA DE 5 mm (COR ESCOLHER NA MOMENTO DA COMPRA). CX COM 12 UNIDADES	unidade	100	15,85	1.585,00
51	51	CANETA ESFEROGRAFICA C/50:Caneta esferografica: Caneta esferografica azul, vermelha e preta caixa com 50 unidades, sextavada, com orificio lateral, com resinas termoplasticas, tinta a base de corantes organicos e solventes, ponta de latao de fabricacao nacional, selo do INMETRO	caixa	50	54,76	2.738,00
52	52	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA C/ 50:Caneta esferografica: Caneta esferografica escrita fina, ponta fina, espessura da linha 0,8, caixa com 50 unidades, sextavada, com orificio lateral, com resinas termoplasticas, tinta a base de corantes organicos e solventes, ponta de latao de fabricacao nacional, selo do INMETRO Cores a ser definida pela unidade solicitante	caixa	50	59,26	2.963,00
53	53	CANETA HIDROCOR C/ 12:Caneta Hidrocor c/ 12: Caneta hidrocor composicao: agua, corante, humectante, lavavel em tecido, ponta media resistente, tampa anti-asfixiante, fabricacao nacional, conjunto/12 unidades e tais especificacoes na embalagem.	Estojo	50	12,45	622,50
		CANETA RETROPROJETOR Caneta para Retroprojeto: Caneta				

54	54	para lamina de retroprojctor, para escrita em acetado, pvc e poliester, marcador 2,00mm.:	unidade	50	4,36	218,00
55	55	CARBONO 1 VIA CX C/ 100 FLS AZUL:	caixa	5	56,72	283,60
56	56	CARTOLINA 150GR 50X66 (CORES VARIADAS)::	unidade	150	1,45	217,50
57	57	CARTOLIN A DUPLA GRAM 150MM Cartolina dupla, gramatura 150 mm: Cartolina dupla, formato de 66x96, gramatura 150 mm:	unidade	150	2,52	378,00
58	58	CARTOLIN A DUPLA GRAM 75MM Cartolina Dupla, gramatura 75 G formato de 66X96: Cartolina Dupla, gramatura 75 G formato de 66X96.:	unidade	150	2,98	447,00
59	59	CAVALETE PINTURA Cavalete de Pintura: cavalete para pintura Tela quadro 1,80m, natural, ajustavel.:	unidade	10	137,33	1.373,30
60	60	CHAVEIRO COM ETIQUETA,Chaveiro::material aluminio, tamanho 2,50 x 4, aplicacao identificacao chaves, caracteristicas adicionais area livre porta etiqueta 3,5 com x 2 cm. Cores sortidas. Padrao de qualidade igual ou superior a Acrimet.	unidade	100	2,97	297,00
61	61	CLIPS METALICO RESISTENTE N 2/0 500GR::	caixa	50	31,13	1.556,50
62	62	CLIPS METALICO RESISTENTE N 4 500GR:	caixa	50	17,42	871,00
63	63	CLIPS N 02 C/100:Clips Pequeno n 02: Clips pequeno em aco C/ 100 niquelado cx com 100 unidades	caixa	50	5,68	284,00
64	64	CLIPS N 03 C/ 100:Clips n 03: Clips niquelado n 03, para papel, fabricado c/ arame de aco c/ tratamento antiferrugem em cx com 100 clips. (BR0272501)	caixa	50	11,65	582,50
65	65	CLIPS N 04 C/ 100: :Clips Medio n4 em aco, niquelado cx com 100 unidades: Clips Medio n4 em aco, niquelado cx com 100 unidades	caixa	50	7,60	380,00
66	66	CLIPS N 0:	caixa	50	5,10	255,00
67	67	CLIPS N06 C/100: :Clips Grande n 06: Clips Grande n 06 em aco niquelado cx com 100 unidades	caixa	50	9,65	482,50
68	68	CLIPS N08 C/100: Clips n 08: :Clips niquelado n 08, para papel, fabricado c/ arame de aco tratamento antiferrugem em cx com 100 clips. (BR0272501)	caixa	50	23,76	1.188,00
69	69	CLIPS N 1/0:	caixa	50	3,16	158,00
70	70	COLA ADESIVA INSTANTANEA EXTRA FORTE::Cola Adesiva Instantanea Extra Forte 793- 100g.	caixa	10	19,13	191,30
71	71	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20ML:::	unidade	10	10,80	108,00
72	72	COLA BRANCA 1 LITRO Cola Branca de 01 Litro: :cola branca acondicionada em frasco plastico resistente nao toxica, 1 BRANCA 1 qualidade com selo do Inmetro.	unidade	100	20,57	2.057,00
73	73	COLA BRANCA 90 GRS: Cola Branca 90 g: :Cola Branca 90 g: Cola Plastica Branca 90 Gramas, com adesivo vinicola disperso em agua, odor de acetato vinil, pelicula transparente e alta resistencia, atoxica, secagem rapida. com selo do IMETRO.	unidade	100	2,79	279,00
74	74	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 G CX C/ 12 UND::A BASE DE AGUA, LAVAVEL, PARA USO ESCOLAR, NAO TOXICO, CERTIFICADA PELO INMETRO. CX C/ 12 UND	caixa	100	16,80	1.680,00
75	75	COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML.:	unidade	50	10,40	520,00
76	76	COLA MADEIRA Cola de Madeira - Adesivo de PVA de alta resistencia, tubo de 90grs.:	unidade	20	8,50	170,00
77	77	COLA QUENTE BASTAO FINO.:Cola Quente Bastao Fino: Bastoes de silicone de 30 cm fino (Refil para pistola de cola quente pequena.). Pacote com 1kg	Pacote	500	27,95	13.975,00
78	78	COLA QUENTE BASTAO GROSSO.:Cola Quente Bastao Grosso: Material: silicone, Apresentacao bastao grosso, Aplicacao: pistola aplicadora de cola quente. Pacote com 1 Kg.	Pacote	500	29,50	14.750,00
79	79	CORRETIV O LIQUIDO C/ 12: :Corretivo Liquido: Corretivo liquido a base de agua, secagem rapida 18ml Caixa com 12 unidades	caixa	50	38,71	1.935,50
80	80	CRACHA PLASTICO COM PRESILHA JACARE.:	unidade	100	4,27	427,00
81	81	CRACHAS TIPO CREDENCIAL 250 GR10 X14 CM.:	unidade	100	4,97	497,00
82	82	DISPENSADOR DE SENHAS BICO DE PATO COM MEDIDAS DE 26 CM (LARGURA), 18 CM(ALTURA) E 5 CM (PROFUNDIDADE):.	unidade	100	259,64	25.964,00
83	83	DOMINO Jogo de pecas de domino: Material: Madeira:	Unidade	30	21,29	638,70
		DUREX COLORIDO C/ 10: :Durex Colorido 12mmx16m. Kit com				

84	84	10 unidades. CORES DE ACORDO SOLICITACAO DA SECRETARIA	Pacote	20	15,43	308,60
85	85	ELASTEQUE C 10 mt: Elasteque: Tubo de lastec, com 10 metros.:	Rolo	20	2,37	47,40
86	86	ELASTICO 1 KG: SUPER AMARELO, N 18 MEDIDA: 245 MM X 335 MM.	pacote	50	27,95	1.397,50
87	87	ELASTICO (BORRACHINHA): :Elastico (borrachinha): Elastico de borracha latex para amarrar dinheiro. Pacote com 120 unidades	pacote	50	15,50	775,00
88	88	ELASTICO DE LATEX/BORRACHA N18 C/ 1.200 UND:	pacote	55	29,75	1.636,25
89	89	ELASTICO JARAGUA N 20 - 25 MTS: :Elastico Jaragua n 20: Elastico de alta reistencia e espessura 19mmx25m, cor cru, 71% poliester 29% elastodieno. Rolo com 25metros	rolo	50	27,20	1.360,00
90	90	ELASTICO N 18 - 50 GRS: :Elastico n 18: Elastico n 18 de alta resistencia, liso, 31% elastodieno, cor branca, 11mmx10mm, puro ou borracha natural. Pacote 50 gramas	pacote	20	7,56	151,20
91	91	ENVELOPE 185x248MM C/ 250 UNID:Envelope 185mmx248mm. Caixa com 250 unidades	caixa	150	67,27	10.090,50
92	92	ENVELOPE A4 BRANCO SACO 229 X 324MM.:	unidade	300	1,62	486,00
93	93	ENVELOPE KRAFT 240X340MM CAIXA COM 250 ENVELOPES: : NATURAL E 80GR.:	caixa	150	83,51	12.526,50
94	94	ENVELOPE OFICIO BRANCO Envelope Oficio Branco, medindo 114 x229mm, gramatura 75g/m.:	unidade	100	20,66	2.066,00
95	95	ENVELOPE PARA CONVITE 120 GRS OFICIO, TAMANHO 163x225 CORES VARIADAS CX COM 100 UNIDADES:	caixa	2	82,90	165,80
96	96	ENVELOPE SACO PARDO 26x36CM C/ 250:Envelope Saco pardo 26cm x 36cm em Kraft, gramatura 80g/m. CAIXA COM 250 UNIDADES.	caixa	100	147,63	14.763,00
97	97	ENVELOPE SACO TIMBRADO 120x 28MM Envelope Saco Timbrado 120 x 28 mm, gramatura 80 g/m, na cor branca, timbrado.:	unidade	400	1,83	732,00
98	98	ENVELOPE SACO TIMBRADO 20x28MM C/ 250 UNID:Envelope Saco Timbrado 20 x 28 mm, gramatura 80 g/m, na cor branca, timbrado. Caixa com 250 unidades.	caixa	150	125,00	18.750,00
99	99	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240x 340MM Envelope Saco Timbrado 240mm x 340mm gramatura 90g/m, na cor branca.:	unidade	500	23,99	11.995,00
100	100	ENVELOPE TIMBRADO 26x36CM Envelope 26 cm x 36cm: envelope gramatura 80g, Kraft Timbrado.:	unidade	400	1,87	748,00
101	101	ESPONJA MOLHA DEDO ESPONJA MOLHA DEDO 12 GRAMAS.:	unidade	50	4,90	245,00
102	102	ESTILETE GRANDE Estilete Grande: Estilete Grande com 12 cm de comprimento, base plastica, com lamina.:	unidade	100	16,87	1.687,00
103	103	ETIQUETAS AUTOADESIVAS:PARA IMPRESAO, FOLHA INTEIRA (279,4MM X 215,9MM), COR BRANCA, PAPEL COM ADESIVO ACRILICO AQUOSO, CX COM 100 FOLHAS.	caixa	10	46,89	468,90
104	104	EXTRATOR DE GRAMPO Extrator de Grampo: :EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO CROMADO PROPRIA PARA EXTRACAO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8, TIPO ESPATULA.	unidade	100	2,77	277,00
105	105	FITA ADESIVA CREPE 25MM Fita Crepe 25mm x 50 mm: Fita Adesiva Crepe 25mm x 50 m (uso geral).:	unidade	100	8,46	846,00
106	106	FITA ADESIVA CREPE 50 MM Fita adesiva crepe 50 mm: :Fita adesiva, em crepe para empacotamento, em rolo no minimo 50mm de largura x 50 m de comprimento.	unidade	200	9,97	1.994,00
107	107	FITA ADESIVA DE PAPEL Fita Adesiva de Papel : :Fita Adesiva de Papel referencia 377. 18mm x 50 composicoes: papel Kraft liso e adesivo a base de resina e borracha.	unidade	200	12,00	2.400,00
108	108	FITA ADESIVA (DUREX) 12 MM Fita adesiva (Durex): Fita adesiva transparente 12 mm de largura por 40 mts de comprimento.:	unidade	100	2,12	212,00
109	109	FITA ADESIVA (DUREX) 50MM Fita Adesiva Transparente (Durex) 50mm x 50m: Fita adesiva transparente, em polietileno, med. 50mm x 50m.:	unidade	100	6,21	621,00
110	110	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 30MM: :FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X30MM: FITA ADESIVA EMPACOTAMENTOS, LACRACAO DE PACOTES. FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPEL AO, EMENDAS ACONDICIONAMENTO: CAIXAS DE PAPEL AO ARMAZENAGEM: EMBALAGEM ORIGINAL, PROTEGIDA DO CALOR, UNIDADE E PO. A VALIDADE ESTA IMPRESSA NO	unidade	100	3,85	385,00

		TUBETE. COMPOSICAO: FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO.				
111	111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50MM: :FITA ADESIVA EMPACOTAMENTOS, LACRACAO DE PACOTES. FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇO, ACONDICIONAMENTO: CAIXAS DE PAPELÃO ARMAZENAGEM: EMBALAGEM ORIGINAL, PROTEGIDA DO CALOR,UMIDADE E PO. A VALIDADE ESTA IMPRESSA NO TUBETE. COMPOSICAO: FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO.	unidade	100	4,78	478,00
112	112	FITA CREPE 19MMX 50M: :FITA CREPE COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS. 19MM X 50M COR BRANCA	unidade	100	4,41	441,00
113	113	FITA CREPE 48MMX50M: :FITA CREPE COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTETICAS. BRANCA.	unidade	100	13,21	1.321,00
114	114	FITA DE CETIM 22MM C/ 50 MTS:Fita de Cetim, fita de cetim 22mm x 50m. Rolo c/ 50 mts	rolo	100	41,34	4.134,00
115	115	FITA DUPLA FACE 24MM Fita Dupla Face 24mmX2m: Fita Dupla Face 24mmX2m:	unidade	100	19,35	1.935,00
116	116	FITA DUPLA FACE 3M 24MM Fita Dupla Face 3M. Fixacao Extrema e permanente - 20 cm suportam ate 5 kg Rolo de 24 mm x 2 m.:	unidade	100	54,90	5.490,00
117	117	FITA NYLON 40MM:Linha Nylon 40 mm: Linha Nylon 40mm, rolo de 100 m.	rolo	55	7,20	396,00
118	118	FITA PVC TRANSPARENTE Fita PVC Transparente: :Fita para empacotamento, em PVC, gomada, resina latex, resistente ate 30 Kg, na cor transparente, sem impressao, medindo 50mx50mm (BR0230814)	unidade	50	13,36	668,00
119	119	FITA ZEBRADA: Fita zebrada: :Fita zebrada para isolamento de local, nas cores preto e amarelo, confeccionada em plastico resistente. Observacao para sinalizacao - rolo com 200mts	unidade	20	46,85	937,00
120	120	FITILHO Fitilho: Fitilho rolo com 100 metros.:	unidade	100	4,46	446,00
121	121	GIZ DE CERA GRANDE Giz de Cera Grande: :Giz de cera, caixa com 12 unidades, medindo aproximadamente 11cm. Composto de cera, pigmentos atoxicos carga mineral inerte, caixa contendo obrigatoriamente as cores basicas (amarelo, vermelho, verde, azul), validade minima de 01 ano.	unidade	100	13,43	1.343,00
122	122	GLITTER 500GRS:Glitter: Glitter 500 Gramas em cores variadas	pacote	100	32,45	3.245,00
123	123	GRAMPEADOR 23/10 Grampeador de papel para grampo 23/ 10, com capacidade para grampear ate 70 folhas de papel sulfite 75g /m.:	unidade	50	66,79	3.339,50
124	124	GRAMPEADOR 23/6 GRAMPEADOR DE MESA 23/6 PARA ATE 100 FOLHAS COMPATIVEL COM GRAMPOS 23/6 (ATE 30 FOLHAS), 23/8(ATE 50), 23/10(ATE 70) E 23/13 (ATE100).:	unidade	50	49,00	2.450,00
125	125	GRAMPEADOR 26/6 Grampeador 26 /6: :Grampeador de papel c/ haste grampeadora de 70MM de mesa, estrutura metalica de alicate Resistencia, medidas da base 130mm comprimento x 350mm de largura x 600mm de altura, duravel, para grampear ate 20 folhas, cor preta para grampo 26/6(papel 75g/m2). (BR0232421)	unidade	50	16,07	803,50
126	126	GRAMPEADOR MEDIO P/ GRAMPO 26 /6 ATE 20 FL:	unidade	40	29,01	1.160,40
127	127	GRAMPEADOR MEDIO P/ GRAMPO 26/6, PARA NO MINIMO 20FLS.: DIMENSAO: 13,0 X 6,5X3,5.:	unidade	30	29,01	870,30
128	128	GRAMPO 23/10 Grampo 23/10: Grampo em aco galvanizado, capacidade de grampeacao de ate 70fls, caixa com 1000 unidades.:	unidade	100	49,07	4.907,00
129	129	GRAMPO 26/6 Grampo 26/6: Grampo para grampeador 26/6, em caixa com 5000 grampos, cobreado (BR0203151):	unidade	100	5,77	577,00
130	130	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX C/5.000 UND.: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23 /8 EMBALAGEM 5000 UNIDADES	caixa	50	16,63	831,50
131	131	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/5.000 UND.: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26 /6 EMBALAGEM 5000 UNIDADES	caixa	50	5,75	287,50
132	132	ISOPOR 15MM:Isopor 15 mm: Folha de Isopor 15mm, medindo 100x50cm	Unidade	120	11,52	1.382,40
133	133	ISOPOR 20MM: Folha de isopor 100 x50x20mm.:	unidade	70	14,08	985,60
134	134	ISOPOR 30MM Folha de isopor 100x 50x30mm.:	unidade	40	16,94	677,60

135	135	LAPIS BORRACHA CX C/12 UNIDADES :	caixa	12	31,20	374,40
136	136	LAPIS COM BORRACHA C/144:Lapis com Borracha: Lapis com Borracha Caixa C/ 144 Unidades	caixa	20	76,39	1.527,80
137	137	LAPIS DE COR C/12 CORES Lapis de Cor com 12: :Lapis de cor com 12, cores-tamanho grande Lapis de cor inteiro forma cilindricos acondicionados em caixas, contendo 12 cores sortidas, tamanho grande. O lapis devera ser confeccionado em madeira mole, isenta de nos, apresentando colagem perfeita das metades e rigida fixacao do grafite. Devera ser recoberto com tinta atoxica, a barra interna do grafite devera possuir constituicao uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentacao e ser macio. Dimensoes minimas a serem consideradas: Comprimento: 170 mm Diametro: 06 mm.	unidade	100	10,57	1.057,00
138	138	LAPIS ESTACA C/ 12:Lapis Estaca: Lapis Estaca caixa com 12 unidades cores a ser definida pela unidade solicitante.	caixa	50	8,57	428,50
139	139	LAPIS PRETO N2 C/ 144:Lapis Preto n 002: 2 mm Confeccionado em madeira mole, isenta de nos, apresentando colagem perfeita das metades com rigida fixacao do grafite de maneira a nao permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento o qual devera formar cavaco contínuo e uniforme. DEVERA SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATOXICOS E NAO LAVAVEIS, A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERA POSSUIR CONSTITUICAO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. Características Geométricas: Diametro do lapis: 6,5 a 7,5 mm. Comprimento do lapis: 170 a 180 mm. Diametro do grafite: aprox. 2 mm. Características físicas: Formato: cilindrico Tinta e Verniz: nao toxicos. Dureza do grafite: comum n 2 correspondentes a dureza B ou HB. CAIXA COM 144	caixa	100	80,00	8.000,00
140	140	LIVRO DE ATA 50 FLS S / MARGEM.:	unidade	20	11,49	229,80
141	141	LIVRO DE PONTO 1 AO 5 ANO Livro de ponto 1 ao 5 Ano: Livro de ponto 1 a 5 Ano.:	unidade	20	60,93	1.218,60
142	142	LIVRO DE PONTO 6 AO 9 ANO Livro de ponto 6 ao 9 Ano: Livro de ponto 6 ao 9 Ano.:	unidade	10	60,93	609,30
143	143	LIVRO DE PROTOCOLO 153X216MM C/ 100 FLS LIVRO DE PROTOCOLO 153X216MM C/ 100 FLS.:	unidade	20	9,95	199,00
144	144	MARCA TEXTO c/ 12:Marca Texto: Caneta Marca texto cor fluorescente, 2,5Gr, ponta em polietileno, boa resistencia a luz Caixa c/ 12 unidades. Cores a ser definida pela unidade solicitante	caixa	100	38,45	3.845,00
145	145	MASSINHA DE MODELAR C/ 12 Massinha para Modelar: Massinha p/ modelar grossa, caixa com 12 unidades, 180 gramas.:	unidade	200	8,19	1.638,00
146	146	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MochilaEscolar Infantil: estampa infantil e colorida.:Material: 100% Poliéster, Altura x Largura x Profundidade: 40 cm x 30 cm x 15 cm,Com 3 compartimento, Bolsos laterais, Divisorias internas, Bolso frontal, Alcas ajustaveis para transporte almofadadas e reforçadas, Alca de mao, Forro interno, Cores a ser definida pela unidade solicitante OBS: ENVIAR MOSTRUARIO A UNIDADE SOLICITANTE	unidade	50	68,37	3.418,50
147	147	MOCHILA ESCOLAR JUVENIL Mochila Escolar Juvenil.:Material: 100% Poliéster, Altura x Largura x Profundidade: 46 cm x 32 cm x 16 cm, Com 3 compartimento, Bolsos laterais em tela de nylon com elastico, Divisorias internas, Bolso frontal, Alcas ajustaveis para transporte almofadadas e reforçadas, Alca de mao, Forro interno, Cores a ser definida pela unidade solicitante OBS: ENVIAR MOSTRUARIO A UNIDADE SOLICITANTE	unidade	50	82,83	4.141,50
148	148	MOUSEPAD ERGONOMICO COM APOIO EM GEL.:	unidade	50	21,80	1.090,00
149	149	NOVELO DE LA 40GRS Novelo de La: Novelo de La 40 Gr para bordar.:	unidade	50	7,50	375,00
150	150	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO Organizador de escritorio aramado para caneta. Redondo.:	unidade	50	28,56	1.428,00
151	151	PALITO DE CHURRASCO c/ 50:Palito p/ Churrasco: Palito p/ churrasco em Madeira pacote com 50 unidade	pacote	100	7,27	727,00
152	152	PALITO DE PICOLE c/ 5000:Palito de Picole: Palito de Picole em madeira pacote com 5000un	pacote	100	195,00	19.500,00
153	153	PAPEL 24KG c/ 50:Papel 24 Kg: Papel 24 Kg Pacote com 50 fls	pacote	180	32,21	5.797,80
154	154	PAPEL A3:Papel A3: 420mm de altura e 297mm de largura. A area da folha: 1/8 m. Equivalente a duas folhas A4. Em polegadas: 11.7 16.5	resma	20	79,46	1.589,20
155	155	PAPEL A4 - BRANCO CX C/10 RESMA DE 500 FLS:Papel sulfite branco, formato A4 (210 mm x 297 mm), gramatura de 75 g/m, adequado para uso em impressoras a laser, jato de tinta e copiadoras. Produto com boa alvura, superficie lisa e uniforme, proporcionando excelente qualidade de impressao e escrita, sem borros ou atolamentos frequentes.	caixa	150	243,50	36.525,00

156	156	PAPEL A4 COLORIDO: Papel A4 Colorido: Papel A4- pacote com 100 folhas. Cores a ser definida pela unidade solicitante	resma	100	14,53	1.453,00
157	157	PAPEL CAMURCA Papel Camurca: Papel camurca Cores variadas - 60 comp. X 40 larguras aproximadamente.:	unidade	200	2,49	498,00
158	158	PAPEL CARTAO Papel Cartao: : papel cartao simples fosco, medida minima 55x66cm, em cores variadas, acondicionado em embalagem apropriada. Cores a ser definida pela unidade solicitante.	unidade	200	3,80	760,00
159	159	PAPEL CELOFANE C/ 50 FLS: Papel celofane: Papel celofane Cores Variadas. - Formato: 0.85 x 1,00m. Cores a ser definida pela unidade solicitante	pacote	300	50,58	15.174,00
160	160	PAPEL CHAMBRIL 24KG c/ 500: Papel Chambril 24 Kg: Papel Chambril 24 Kg pacote com 500 unidades	resma	250	172,83	43.207,50
161	161	PAPEL COLORSET Papel Color Set: : papel color set de papelaria, gramatura 180g/m2, medindo 48 x 66cm, Cores a ser definida pela unidade solicitante	unidade	300	8,53	2.559,00
162	162	PAPEL COUCHE c/ 50: Papel Couche: Papel Couche A4 210 X 297MM 170g/m - PCT COM 50	pacote	250	23,21	5.802,50
163	163	PAPEL CREPOM Papel Crepom: papel crepom liso, em celulose vegetal, medindo 0,48x2,00mt. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	500	3,12	1.560,00
164	164	PAPEL DE SEDA Papel de Seda: Papel de Seda, medindo aproximadamente. 0,50 x 0,60 Cm. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	400	0,65	260,00
165	165	PAPEL FANTASIA Papel Fantasia: Papel fantasia com gramatura de 75 G/M quadrado, medindo aproximadamente 50 X 70 Cm. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	300	1,63	489,00
166	166	PAPEL FOTOGRAFICO A4 COM 130G, AUTO ADESIVO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PAPEL TIPO GOLSSY COM BRILHO, BRANCO E DE ALTA RESOLUCAO, INDICADO PARA IMPRESSOES DE JATO DE TINTA. POSSUE SECAGEM INSTANTANEA.:	pacote	100	39,23	3.923,00
167	167	PAPEL KRAFT, GRAM 90G, c/ 140 mts: Papel Kraft Puro, GRAMATURA: 90g 80cm largura com Aprox. 140mts	rolo	10	165,12	1.651,20
168	168	PAPEL LAMINADO Papel Laminado: Papel laminado, tamanho padrao, Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	400	1,90	760,00
169	169	PAPEL ONDULADO Papel Ondulado: Papel Ondulado parede simples, Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	200	7,31	1.462,00
170	170	PAPEL PARA FLIP CHART: Bloco para flip chart 64x83 75g rolo serrilhado com 50 folhas	caixa	11	81,50	896,50
171	171	PAPEL PARANA Papel Parana: Papel Parana, 170G/M, Dimensoes: 80 Cm x 100 Cm. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	100	18,42	1.842,00
172	172	PAPEL VERGE c/ 50: Papel Verge: Papel verge, cores variadas, gramatura de 180g/m, formato 210 x 297mm. Pacote com 50 folhas. Cores a ser definida pela unidade solicitante	pacote	100	28,42	2.842,00
173	173	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 20MM CORES VARIADAS.:	unidade	200	4,63	926,00
174	174	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA OFICIO Pasta Aba Elastico Plastica Oficio (mini) Azul: Pasta Aba Elastico Plastica Oficio (mini) Azul. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	200	4,45	890,00
175	175	PASTA ARQUIVO Pasta arquivo, material plastico, tipo sanfonada, largura 225 mm, altura 335 mm aproximadamente, caracteristicas adicionais 1 fechamento com cadarco e 24 divisorias.: : Pasta arquivo, material plastico, tipo sanfonada, largura 225 mm, altura 335 mm aproximadamente, caracteristicas adicionais 1 fechamento com cadarco e 24 divisorias.	unidade	200	27,90	5.580,00
176	176	PASTA ARQUIVO SUSPENSA MARMORIZADA c/ 50: Pasta arquivo suspensa Marmorizada Haste Plastica (com 50 unidades)	pacote	100	162,69	16.269,00
177	177	PASTA ARQUIVO TIPO AZ Pasta Arquivo Tipo AZ: : Pasta arquivo, tipo AZ, lombo largo, tipo oficio, em papelao, na cor preta, medindo 345mm de comprimento x 275mm de largura, lombada 85mm de largura, com bolsa plastica transparente para identificacao (com a etiqueta inclusa), com ferragem tipo alavanca em metal cromado, nao oxidavel e compressor em pvc, com orificios redondos na lombada, revestida externamente com uma pelicula plastica de protecao, com ponteiras metalicas nas partes inferiores da pasta	unidade	200	16,90	3.380,00
178	178	PASTA ARQUIVO TIPO CATALOGO Pasta Arquivo Tipo Catalogo: : Pasta Arquivo tipo catalogo, com 50 plasticos,	unidade	300	16,85	5.055,00

		CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, PRENEDEDOR PLASTICO COSTURADO, MEDINDO 245 X 340MM, COM VISOR, NA COR CRISTAL				
179	179	PASTA AZ (LOMBO LARGO):CAIXA COM 20	caixa	11	266,90	2.935,90
180	180	PASTA CANALETA Pasta Caneleta: Pasta caneleta.:	unidade	100	3,78	378,00
181	181	PASTA CATALOGO Pasta Catalogo: Pasta Arquivo em Plastico Tipo Catalogo, medindo 240 x 330mm, preta, 04 furos c/ 50 envelopes plasticos.:	unidade	400	25,40	10.160,00
182	182	PASTA CLASSIFICADORA PASTA CLASSIFICADORA CONFECCIONADA (POLIPROPILENO), RESISTENTE E DURAVEL, DESTINADA AO ARQUIVAMENTO E ORGANIZACAO DE DOCUMENTOS. POSSUI IMPRESSAO EXTERNA PADRAO E SISTEMA DE GRAMPO PLASTICO PARA FIXACAO DE PAPEIS PERFURADOS. COR AZUL, COMPATIVEL COM DOCUMENTOS NO FORMATO A4, ACABAMENTO REFORCADO, RESISTENTE A UMIDADE E AO MANUSEIO CONTINUO.:	unidade	100	6,25	625,00
183	183	PASTA CLASSIFICADORA PASTA CLASSIFICADORA DE CARTAO DUPLO COM GRAMPO COR AZUL.:	unidade	200	2,14	428,00
184	184	PASTA CLASSIFICADORA, COM DOBRA, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTAO 480G/M (NAO PLASTIFICADA) , ACOMPANHA GRAMPO PLASTICO 80MM MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350 MM, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.:	caixa	62	463,40	28.730,80
185	185	PASTA L OFICIO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADE.:	pacote	50	14,90	745,00
186	186	PASTA PAPEL C/ ELASTICO Pasta Papel c/ Elastico: Pasta em papel cartao, plastificada, com abas e elastico, medindo aproximadamente 34 x 24 cm. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	200	2,71	542,00
187	187	PASTA POLIONDA FINA Pasta Polionda Fina: Pasta polionda, transparente, de plastico com elastico, fina 20 mm. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	200	2,84	568,00
188	188	PASTA POLIONDA GRANDE Pasta Polionda Grande: Pasta polionda, transparente, de plastico com elastico, largura 40 mm. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	100	6,02	602,00
189	189	PASTA SANFONADA A4 E OFICIO 31 DIVISORIAS ORGANIZADORA.:	unidade	100	28,51	2.851,00
190	190	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA CORPO EM CARTAO KRAFT PINTADO, POSSUI 4 PONTEIRAS PLASTICAS, PONTEIRAS FINCADAS COM ILHOS ACOMPANHA ETIQUETAS BRANCAS, GRAMPOS LASTICOS, GRAMATURA: 230G, ESPESSURA:0,38mm, MEDIDA:361X240mm:	unidade	200	4,17	834,00
191	191	PASTA TRILHO Pasta Trilho: Pasta Trilho, Apresentacao: pasta com grampo trilho, Material: papelao 120 g/m plastificado, Tamanho: oficio, Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	200	5,82	1.164,00
192	192	PEN DRIVE 32 GB.:	unidade	20	52,97	1.059,40
193	193	PAPEL FOTOGRAFICO 180G Papel fotografico, com brilho, tamanho: A4. Pacote com 100 folhas:	pacote	100	36,50	3.650,00
194	194	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de Papel 2 furos ate 100 folhas, perfurador de papel 2 furos ate 100 folhas de ferro fundido CA123.:	unidade	30	236,87	7.106,10
195	195	PILHA ALCALINA :PILHA ALCALINA AA 1,5V 4 UNIDADES.	cartela	5	18,25	91,25
196	196	PILHA ALCALINA AAA 1,5V, R03 C/4:	pacote	2	24,22	48,44
197	197	PILHA ALCALINA AA C/4:	pacote	6	18,25	109,50
198	198	PILHA CARTELA AAA:PULHA ALCALINA AAA 1,5V 4 UNIDADES	cartela	5	24,22	121,10
199	199	PINCEL ATOMICO c/ 12:Pinel Atomico: Pinel atomico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura. Caixa c/ 12 unidades. Cores a ser definida pela unidade solicitante	caixa	20	38,13	762,60
200	200	PINCEL ATOMICO N 850 Pinel atomico n 850: Pinel atomico n 850 preto.:	unidade	50	7,64	382,00
201	201	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PRETO, VERMELHO. CAIXA C/6.:	caixa	10	25,73	257,30
202	202	PINCEL ATOMICO PONTA FINA CX COM 12 UNID: CORES VARIADAS:	caixa	20	33,83	676,60
203	203	PINCEL GUACHE N 08 Pinel guache n 08: Pinel guache n 08.:	unidade	100	5,01	501,00

204	204	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATOMICO CORES VARIADAS::PINCEL ATOMICO 1100P ESCRITA GROSSA CHANFRADO RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.	caixa	10	29,11	291,10
205	205	PINCEL PARA GUACHE N 12 Pincel p/ Guache n12: Pincel guache n 12.:	unidade	50	5,46	273,00
206	206	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N06: Pincel para pintura em tecido n06: Pincel para pintura em tecido n06.:	unidade	80	4,58	366,40
207	207	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 02 Pincel para pintura em tecido n02: Pincel para pintura em tecido n02.:	unidade	80	13,93	1.114,40
208	208	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 04 Pincel para pintura em tecido n04: Pincel para pintura em tecido n04.:	unidade	85	4,50	382,50
209	209	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 08 Pincel para pintura em tecido n08: Pincel para pintura em tecido n08.:	unidade	80	4,49	359,20
210	210	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 10 Pincel para pintura em tecido n10: Pincel para pintura em tecido n10.:	unidade	80	7,13	570,40
211	211	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 12 Pincel para pintura em tecido n12: Pincel para pintura em tecido n12.:	unidade	80	5,63	450,40
212	212	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 14 Pincel para pintura em tecido n14: Pincel para pintura em tecido n14.:	unidade	80	6,00	480,00
213	213	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N 16 Pincel para pintura em tecido n16: Pincel para pintura em tecido n16.:	unidade	80	9,95	796,00
214	214	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 02 Pincel para pintura em tela n02: Pincel para pintura em tela n02.:	unidade	80	14,80	1.184,00
215	215	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 04 Pincel para pintura em tela n04: Pincel para pintura em tela n04.:	unidade	80	8,38	670,40
216	216	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 06: Pincel para pintura em tela n06: Pincel para pintura em tela n06.:	unidade	80	6,00	480,00
217	217	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 08 Pincel para pintura em tela n08: Pincel para pintura em tela n08.:	unidade	80	8,50	680,00
218	218	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 10 Pincel para pintura em tela n10: Pincel para pintura em tela n10.:	unidade	80	7,50	600,00
219	219	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 12 Pincel para pintura em tela n12: Pincel para pintura em tela n12.:	unidade	80	4,75	380,00
220	220	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 14 Pincel para pintura em tela n14: Pincel para pintura em tela n14.:	unidade	80	6,00	480,00
221	221	PINCEL PARA PINTURA EM TELA N 16 Pincel para pintura em tela n16: Pincel para pintura em tela n16.:	unidade	80	9,95	796,00
222	222	PINCEL PARA QUADRO BRANCO:Pincel para Quadro Branco: Pincel para Quadro Branco. Cores a serem definidas pela unidade solicitante. Caixa c/ 12 unidades	caixa	5	38,92	194,60
223	223	PINCEL PERMANENTE PARA CD/DVD: Ponta de poliester 2.0 mm. Tinta a base de alcool. Espessura aproximada de escrita de 0.5mm. Cores azul, preto e vermelho.:	unidade	40	1,89	75,60
224	224	PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO Pincel RECARREGAVEL para Quadro Branco: Pincel para Quadro Branco recarregavel:	unidade	50	5,76	288,00
225	225	Piso Academia 1 X 1 - 15MM Placa de piso emborrachado antiderrapante, medindo 1 m x 1 m::com espessura minima de 15 mm. Deve possuir alta resistencia a impactos, suportando quedas de equipamentos de ate 350 kg a partir de 2 metros de altura, sem deformacao permanente significativa. Instalacao por sistema de encaixe tipo quebra-cabeca ou com cola de contato, conforme o piso existente. Superficie lavavel, resistente a abrasao e de facil manutencao, indicada para areas de musculacao, treinamento funcional e demais espaços esportivos.	unidade	20	128,79	2.575,80
226	226	PISTOLA COLA QUENTE FINA Pistola Cola Quente Fina: Pistola Cola Quente Fina, fabricacao nacional.:	unidade	50	20,85	1.042,50
227	227	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA Pistola Cola Quente Grossa: Pistola Cola Quente Grossa, fabricacao nacional.:	unidade	50	34,46	1.723,00
228	228	PLACA DE EVA Placa de EVA: placas de EVA em cores variadas tamanho 40x60cm com 2mm de espessura.:	unidade	500	2,08	1.040,00
229	229	PLACA DE EVA COM GLITTER Placa de EVA COM GLITER: em cores variadas tamanho 40x60cm com 2mm de espessura. Cores a ser definida pela unidade solicitante.:	unidade	500	4,21	2.105,00
		PLASTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE::Plastico autoadesivo transparente (tipo papel contact).: Plastico				

230	230	autoadesivo transparente (tipo papel contact). Especificacao: embalado em rolo com 0,45cm x 10m	rolo	10	55,64	556,40
231	231	PORTA CANETA Porta caneta 3 divisorias , material acrilico.:	unidade	100	27,12	2.712,00
232	232	PORTA DUREX GRANDE 19X50MM PARA MESA.:	unidade	10	20,83	208,30
233	233	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO PORTA CANETAS INJETADO EM POLIESTIRENO,7 DIVISOES COMO OPCOES DE USO COM DESIGN INOVADOR MEDIDA: 135 X 120 X 90MM PESO LIQ:0,168KG.:	unidade	100	28,68	2.868,00
234	234	PRANCHETA DE ACRILICO.:	unidade	50	15,34	767,00
235	235	PRANCHETA DURATEX Prancheta Duratex: Prancheta Duratex com presilha em aco.:	unidade	50	9,00	450,00
236	236	QUADRO BRANCO 1,50 X 1,20 ALUMINIO.:	unidade	5	581,56	2.907,80
237	237	REGUA PLASTICA 30 CM Regua Plastica 30 cm: :Regua plastica, transparente com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centimetros e milimetros. (BR0070939)Regua Plastica 30 cm: Regua plastica, transparente com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centimetros e milimetros. (BR0070939)	unidade	100	2,41	241,00
238	238	SACO AMOSTRA TARJA ESTERIL COLETA ALIMENTOS C/ 500: Saco Amostra Tarja Esteril Coleta Alimentos. -Com tarja para identificacao - Composicao: PE, Polietileno - Contendo: 500 unidades -Capacidade minima de 150gr - Capacidade maxima: 250gr	pacote	270	38,60	10.422,00
239	239	SACO PLASTICO 08x30x0,05 c/500:	pacote	20	97,43	1.948,60
240	240	SACO PLASTICO 50x70 C/ 100:Saco plastico 50x70 com 5 Kg: Saco plastico 50x70 com 5 Kg. Com 100 unidades	pacote	20	41,70	834,00
241	241	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40x60 c/100:Saco plastico transparente 40x60 com 100 unidades: Saco plastico transparente 40x60 com 100 unidades	pacote	30	40,33	1.209,90
242	242	TABULEIRO DE XADREX Jogo de xadrex, contendo tabuleiro e pecas: Material: Madeira:	Unidade	50	130,25	6.512,50
243	243	TALAGARCA: Tecido talagarca estilotex algodao, 1,40m de largura composicao: 100% algodao. Cor a ser definida na compra por metro	metro	50	57,92	2.896,00
244	244	TECIDO PARA PINTURA EM ALGODAO: Tecido para pintura em algodao: Tecido para pintura, cor branco, 100% algodao, aproximadamente 70 cm largura. Gramatura minima 200g.	metro	100	12,34	1.234,00
245	245	TELA PARA PINTURA 15x15 Tela para pintura 15x15: Tela para pintura 15x15.:	unidade	50	8,38	419,00
246	246	TELA PARA PINTURA 15x20 Tela para pintura 15x20: Tela para pintura 15x20.:	unidade	50	20,69	1.034,50
247	247	TELA PARA PINTURA 25x30 Tela para pintura 25x30: Tela para pintura 25x30.:	unidade	50	13,62	681,00
248	248	TELA PARA PINTURA 30x30 Tela para Pintura 30x30: Tela para Pintura 30x30.:	unidade	50	27,44	1.372,00
249	249	TELA PARA PINTURA 30x50 Tela para pintura 30x50: Tela para pintura 30x50.:	unidade	50	27,61	1.380,50
250	250	TELA PARA PINTURA 40x50 Tela para pintura 40x50: Tela para pintura 40x50.:	unidade	50	40,04	2.002,00
251	251	TELA PARA PINTURA 50x60 Tela para pintura 50x60: Tela para pintura 50x60.:	unidade	50	63,50	3.175,00
252	252	TESOURA 17 CM USO GERAL, 7 POLEGADAS (178MM) 17 CM LAMINAS DE ACO INOX, RESSISTENTES A CORROSAO.:	unidade	100	6,93	693,00
253	253	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL, 8 pol Tesoura Em Aco Inoxidavel: Tesoura Em Aco Inoxidavel, comprimento 8 polegadas, cabo de plastico na cor preta.:	unidade	100	16,98	1.698,00
254	254	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Tesoura:Escolar s/ Ponta: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA-Tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lamina de corte produzida em aco inoxidavel, espessura minima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fabrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatomico. Laminas, fixadas por meio de parafuso metalico ou outro sistema de fixacao que assegure o perfeito ajuste entre as laminas, sem folgas e sem prejuizo de sua funcao. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado junto a amostra do produto, comprovante da composicao do aco inoxidavel. Comprimento minimo: 110 mm PECA-01	unidade	150	7,83	1.174,50

255	255	TINTA GUACHE 250ML Tinta Guache 250ml: :Tinta Guache, resina vincula/agua/pigmento/cargas e conservantes, pintura em papel/cartao e cartolina, frasco com 250 ml. - Validade minima de 02 anos. Cores a ser definida pela unidade solicitante	unidade	100	12,99	1.299,00
256	256	TINTA PARA CARIMBO Tinta para Carimbo: Tinta para Carimbo a base de agua para carimbos e auto entintados, volume 40 ml validade por 02 anos (cores azul ou preta):.	unidade	200	18,65	3.730,00
257	257	TINTA PARA PINTURA EM TELA 37 ML:Tintas para pintura em tela, a oleo, cores variadas tubo 37ml: Tintas para pintura em tela, tinta a oleo cores variadas tubo 37 ml. Cores a ser definida pela unidade solicitante	Unidade	60	24,04	1.442,40
258	258	TINTA PARA RECARGA DE CANETA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO:Tinta para recarga de Caneta Pincel Marcador de Quadro Branco- 500ml, tinta para recarga de Caneta Pincel Marcador de quadro branco cores: Preto, Azul e Vermelho, Principais caracteristicas: Nao mancha o quadro mesmo com tinta umida, Cores vivas e vibrantes, facil remocao com apagador, reabastece todas as marcas de pinceis marcadores (ate 100 recargas de ate 5ml)	unidade	50	76,37	3.818,50
259	259	TINTA PARA ROSTO Tinta para Rosto 250ml: Tinta para Rosto, a base de agua e glicerina com cheirinho de tutifrutti. Cores a ser definida pela unidade solicitante:.	unidade	80	31,50	2.520,00
260	260	TINTA PARA TECIDO 250ML Tinta para tecido 250ml: Tinta para tecido cores diversas. Cores a ser definida pela unidade solicitante:.	unidade	100	28,31	2.831,00
261	261	TINTA PARA TECIDO Tinta para tecido diversas cores. Tamanho : 37ml:.	unidade	100	4,89	489,00
262	262	TNT:T.N.T.: TNT em cores variadas 1 linha - Rolo de 50 metros, com 1,40 largura, gramatura 40g. Cores a ser definida pela unidade solicitante	rolo	60	99,72	5.983,20
263	263	BOBINA TERMICA 57 Bobina Termica 57/300:.	unidade	230	29,65	6.819,50
264	264	JUTA COLORIDA:Juta Colorido, tecido Juta Colorido 0,50 X 10,00 m. Cores a ser definida pela unidade solicitante	rolo	80	252,20	20.176,00